
  1 von 2 

 

E n t wur f  
A bt ei l un g  8 ,  Fa ch a bt ei l un g  G es un dh ei t  un d  P f l eg em a n a gem en t  

Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung vom ….. über die Festsetzung des 
Eurowertes je LKF-Punkt sowie der Pflegegebühren der Allgemeinen Gebührenklasse für 
Fondskrankenanstalten ausgenommen Landeskrankenanstalten ab dem Jahr 2016 

Auf Grund des § 79 des Steiermärkischen Krankenanstaltengesetzes 2012, LGBl. Nr. 111/2012, in 
der Fassung LGBl. Nr. 87/2013, wird verordnet: 

§ 1 

Eurowert pro LKF-Punkt 

Der für die LKF-Gebühren zur Verrechnung gelangende Eurowert je LKF-Punkt wird ab dem Jahr 
2016 für Fondskrankenanstalten ausgenommen die Landeskrankenanstalten wie folgt festgesetzt: 
 

 1. AMEOS Klinikum Bad Aussee € 1,10 

 2. Krankenhaus der Barmherzigen Brüder   

 a) Standort Graz - Marschallgasse € 1,40 

 b) Standort Graz - Eggenberg € 1,40 

 c) Standort Therapiestation für Drogenkranke „Walkabout“ € 1,60 

 3. Krankenhaus der Elisabethinen GmbH € 1,30 

 4. Neurologisches Therapiezentrum Kapfenberg € 1,10 

 5. Klinik Diakonissen Schladming GmbH € 1,80 

 6. Marienkrankenhaus Vorau € 1,20 

 7. Geriatrische Gesundheitszentren der Stadt Graz   

 a) Akutgeriatrie (AG/R) € 1,20 

 b) AG/R Tagesklinik (AG/R TK) € 1,20 
 

§ 2 

Kostendeckend ermittelte Eurowerte 

Die Höhe der im § 1 festgesetzten Eurowerte ist gleich mit der Höhe der kostendeckend ermittelten 
Eurowerte. 

§ 3 

Amtliche Pflegegebühren 

Auf der Grundlage der für das Jahr 2016 kostendeckend ermittelten Pflegegebühren der Allgemeinen 
Gebührenklasse werden diese ab 1. Jänner 2016 pro Pflegetag für Fondskrankenanstalten ausgenommen 
die Landeskrankenanstalten wie folgt festgesetzt: 
 

 1. AMEOS Klinikum Bad Aussee € 257,00 

 2. Krankenhaus der Barmherzigen Brüder   

 a) Standort Graz – Eggenberg € 508,00 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



  2 von 2 

 

 b) Standort Graz – Marschallgasse € 508,00 

 c) Therapiestation für Drogenkranke „Walkabout“ € 462,10 

 3. Krankenhaus der Elisabethinen GmbH € 579,80 

 4. Neurologisches Therapiezentrum Kapfenberg € 348,40 

 5. Klinik Diakonissen Schladming GmbH € 641,60 

 6. Marienkrankenhaus Vorau € 458,20 

 7. Geriatrische Gesundheitszentren der Stadt Graz   

 a) Akutgeriatrie (AG/R) € 340,10 

 b) AG/R Tagesklinik (AG/R TK) € 284,60 

 c) Apallic Care Unit – ACU I Akutnachsorge (Wachkoma I) € 325,40 

 d) Apallic Care Unit – ACU II Langzeitförderung (Wachkoma II) € 199,00 

 e) Hospiz € 339,40 

 f) Tageshospiz € 229,20 

 g) Memory Klinik/Demenzstation € 196,20 

 h) Medizinische Geriatrie (Allgemeingeriatrie) € 172,50 

 i) Intermediate Care (IMC) € 340,10 

 

§ 4 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2016 in Kraft. 

§ 5 

Außerkrafttreten 

Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung über die Festsetzung des Euro-Wertes je 
LKF-Punkt sowie der Pflegegebühren der Allgemeinen Gebührenklasse für Fondskrankenanstalten 
ausgenommen Landeskrankenanstalten, LGBl. Nr. 144/2014, außer Kraft. 
 

Für die Steiermärkische Landesregierung 

Landeshauptmann Schützenhöfer 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at


	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

		2016-01-11T17:04:15+0100
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Ines Wünsch-Brandner, L6AL-ABT08GP am 11.01.2016




